38 6ª feira | 15/Jul/2022 - Edição nº 11212

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL BOM JESUS

CNPJ/MF 78.473.360/0001-06

NIRE 41400008282

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente da COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL BOM JESUS, no uso das suas atribuições que
lhe confere o Estatuto Social, nos termos do artigo 45 da Lei
5.764/71, convoca os senhores associados, cujo número nesta data
é de 5.960 (cinco mil, novecentos e sessenta), para participarem e
votarem presencialmente na Assembleia Geral Extraordinária a
ser realizada no dia 27 de Julho de 2022, na Associação
Recreativa dos  Funcionários da Bom Jesus, localizada na Rodovia
do Xisto - BR 476, km 197,5, Lapa PR., às 07:00 horas, em primeira
convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados;
às 08:00 horas, em segunda convocação, com a presença de
metade mais um dos associados, ou ainda, às 09:00 horas, em
terceira e última convocação, com a presença de no mínimo 10
(dez) associados, para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

1 – Autorização para prestar aval proporcional conforme
participação da cooperativa junto à operação de CPR financeira, no
projeto de intercooperação da Maltaria Campos Gerais, celebrada
entre a cooperativa AGRARIA e o Itaú Unibanco S/A e outras;

2 - Autorização para prestar aval nas operações necessárias e
vinculadas ao projeto “Maltaria Campos Gerais “, até o limite de R$
500.000.000.00 (quinhentos milhões de reais);

  Lapa PR, 11 de julho de 2022.

Luiz Roberto Baggio

Diretor Presidente

 Assinado de forma digital por LUIZ ROBERTO BAGGIO:62423312920

72663/2022

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 003/2022; Contratada: MOTTA SOLUÇÕES TUBULARES
LTDA; CNPJ: 57.643.645/0004-02; Modalidade: Dispensa; Objeto: aquisição de
Materiais - Tubulações e Conexões para os serviços de manutenção corretiva do
sistema de resfriamento das unidades geradoras da UHE GJC; Data de Assinatura:
11/07/2022; Prazo de Vigência 120 dias e Prazo de Entrega: 60 dias a partir da
assinatura do Contrato; Valor Total do Contrato: R$ 43.689,96.
Signatários: Luiz Fernando Prates de Oliveira – Superintendente Geral, e Luiz Carlos
Bubiniak - Superintendente Administrativo Financeiro, pelo Consórcio Energético
Cruzeiro do Sul, e Edmilson Celso Moscatelli – Sócio empresário, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº 014/2019; Contratada: FUNDAÇÃO
SANEPAR DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – FUSAN; CNPJ:
75.992.438/0001-00; Objeto: Alteração da Cláusula III - DO PRAZO DA
LOCAÇÃO E VIGÊNCIA e Cláusula X – FATURAMENTO; Vigência: 48 meses;
Valor Total do CONTRATO: R$ 351.600.00. Cláusula XIV do Valor Locatício para
R$ 7.500.00; Data de Assinatura: 01/07/2022. Signatários: Luiz Fernando Prates
de Oliveira – Superintendente Geral, e Luiz Carlos Bubiniak - Superintendente
Administrativo Financeiro, pelo Consórcio Energético Cruzeiro do Sul, e Claudia
Trindade – Diretora Presidente, e Dirceu Wichnieski, pela Contratada.

73220/2022

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS URBANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Consórcio Intermunicipal para a Gestão dos Resíduos Sólidos
Urbanos - CONRESOL, nos termos do Contrato de Consórcio, CONVOCA seus
integrantes para Assembleia Geral Extraordinária, que ocorrerá no dia 20 de julho de
2022, às 14h, no Restaurante Família Madalosso, Salão Capri, situado na Avenida
Manoel Ribas, 5875 – Bairro Santa Felicidade, Curitiba, conforme pauta a seguir:

1. Sistema Integrado e Descentralizado de Tratamento e Disposição Final de
Resíduos Sólidos.
2. Reedição da Concorrência n.º 001/2019.
3. Assuntos Gerais.

Convidamos os Senhores Prefeitos e Secretários Municipais de Meio Ambiente para
almoço de confraternização, a se realizar no mesmo dia, às 12:00h, no Restaurante
Família Madalosso, Salão Gênova, para o qual solicitamos a confirmação
antecipada da presença pelo telefone (41) 3350-9250.

Curitiba, 13 de julho de 2022.

Rafael Valdomiro Greca de Macedo
Presidente do Consórcio Intermunicipal para

Gestão de Resíduos Sólidos Urbanos
73233/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

A empresa LED Licenciamento e Desenvolvimento Ambiental LTDA inscrita
sob CNPJ 13.622.099/0001-05 torna público que irá requerer ao Instituto Água e
Terra, a Renovação da Licença de Operação - RLO para Reciclagem de resíduos
não perigosos, Trituração de resíduos não perigosos, Unidade de recebimento,
triagem, segregação, e acondicionamento de resíduos sólidos não perigosos para fi ns
de tratamento e destinação a ser implantada imóvel sito à Avenida Pedro Euzebio
Lemos, primeira travessa a esquerda (Estrada do Tietê), s/n, Palmital, Araucaria.

72043/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA DE
AMPLIAÇÃO

DELTA INDUSTRIAL LTDA-ME, CNPJ 22.553164/0001-89 torna público que
irá solicitar ao Instituto Água e Terra, a Licença Prévia de Ampliação - LP-A,
para ampliação das atividades de fabricação de estruturas metálicas sem linha de
galvanoplastia a ser implantada na AV. JOSÉ CARLOS GOMES, 1245,barracão
3,Cara-Cara, no município de Ponta Grossa/PR.

72923/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

DUBAI IN DERIVADOS DE PETROLEO LTDA (CNPJ 43.498.467/0001-16)
torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença
de Operação - RLO para Posto de combustíveis para veículos automotores a ser
implantada Av. Brasil, 440 - Centro, Engenheiro Beltrão/PR.

69865/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A EDB POLIOIS VEGETAIS DO BRASIL LTDA - CNPJ 04.914.868/0001-58 torna
público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba, a
Licença de Instalação para fabricação de resinas termofi xas, fabricação de outros
produtos químicos não especifi cados anteriormente e fabricação de outros produtos
de minerais não-metálicos não especifi cados anteriormente a ser implantada na Rua
Rui Riva de Almeida, 309 - Cidade Industrial de Curitiba, Curitiba/PR, 81460-060.

72408/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE
REGULARIZAÇÃO

ELETRO PAINEL COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA,
CNPJ:79.125.936/0001-07 torna público que requereu do IAT, a Licença de
Operação de Regularização para COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS,
SERVIÇOS ELETRÔNICOS, MANUTENÇÃO ELÉTRICA E ENGENHARIA
ELÉTRICA   instalada RUA MACHADO DE ASSIS, 78, ZONA 06, MARINGÁ/
PR.

72290/2022

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
O Jeff erson Slomp Rodrigues Filho, CPF: 066.600.729-26   torna público que irá
requerer ao IAT, a Autorização Ambiental para desmembramento de lote  no Rua
Ernesto Gonçalves, nº1330, Município de São José dos Pinhais, Estado do Paraná.

72933/2022

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
SOLVI ESSENCIS AMBIENTAL S.A CNPJ 40.263.170/0009-30 torna público
que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba, a Licença
de Operação para Trat.(Blend),Manuf. Reversa,Sucata Eletronica,Anal. Fisico-
Quimico,Disp. fi nal Aterros Classes I e II, ETE para efl uentes internos e externos
e Trat. de solo cont. via Biopilha proveniente da Refi naria REPAR instalada Rua
dos Palmenses 4005 - Curitiba/PR.

70654/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

ESTRELA INDUSTRIA DE PAPEL LTDA torna público que irá requerer ao
Instituto Água e Terra, a Licença Ambiental Simplifi cada para Picador Florestal
Fixo a ser implantada junto ao seu parque industrial, Faz. Santa Clara, localidade
Salto do Pinhal s/n°- Rod PR 912 - km 9,5 - Palmas/Pr.

72615/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
479393822

Documento emitido em 15/07/2022 09:33:48.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11212 | 15/07/2022 | PÁG. 38

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.